СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
первый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2015  года  №  182

	 Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 2012 года №157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Оренбургской области от 5 ноября 2009 года № 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, на основании численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования Ленинский сельсовет по состоянию на 01 января 2015 года, рассмотрев решения избирательной комиссии муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района от 28 ноября 2014 года № 2/5-2 «Об определении схемы избирательных округов, включая ее графическое изображение, по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», от 25 марта 2015 года №3/6-2 «О внесении изменений и дополнений в решение избирательной комиссии муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района от 28.11.2014 № 2/5-2 «Об определении схемы избирательных округов, включая ее графическое изображение, по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области

          РЕШИЛ:

1. Утвердить сроком на 10 лет схему  11 одномандатных  избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить графическое изображение схемы 11 одномандатных  избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области третьего созыва согласно приложению № 2.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования Оренбургский район.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию мандатную, по вопросам местного самоуправления, по соцзаконности и правопорядку.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава муниципального образования
                                      И.Р.Таштабанов
                                   Приложение  1

                                                          к решению Совета депутатов

                                                            муниципального образования

                                             Ленинский сельсовет

                                                       от 27.03.2015  года № 182

                                                         СХЕМА

  избирательных округов  для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области третьего созыва

Количество избирателей по состоянию  на 01 января 2015  года – 1644

Число избирательных округов - 11

Количество мандатов - 11
 Одномандатный избирательный  округ № 1
Границы: пос. Ленина в состав округа входят улицы:

( нечетная сторона)

Ул.Набережная дом № 1,1а,1б,1в,1г,1д  по № 35.

(четная сторона)

Ул.Набережная дом  № 2, 2а  по № 28.

( нечетная сторона)

Ул.Ленинская дом № 37 по 67,67а с 69 по 71,71а, 73,75,75а по № 89.

(четная сторона)

Ул.Ленинская дом № 40 по  № 80.

Численность избирателей   - 162 человека.
Количество мандатов: 1
Средняя норма представительства избирателей - 149
Максимальная  норма представительства избирателей - 164
Минимальная  норма представительства избирателей - 134
__________________________________________________________________

   Одномандатный избирательный  округ № 2

Границы: пос. Ленина в состав округа входят улицы:

 ( нечетная сторона)

Ул.Ленинская дом № 1,1б по 33,33а.

(четная сторона)

Ул.Ленинская дом № 2 по  38.

 Численность избирателей   - 161 человек.

 Количество мандатов: 1
Средняя норма представительства избирателей - 149
Максимальная  норма представительства избирателей - 164
Минимальная  норма представительства избирателей - 134
Одномандатный избирательный  округ № 3

Границы: пос. Ленина в состав округа входят улицы:

(нечетная сторона)

Ул.Школьная дом № 1  по № 59.

(четная сторона)

Ул.Школьная дом № 2,2а по 54.

( нечетная сторона)

Пер.Тихий дом № 1 по № 11,11а.

(четная сторона)

Пер.Тихий дом № 2 по № 10.

( нечетная сторона)

Численность избирателей   - 152 человек.
Количество мандатов: 1
Средняя норма представительства избирателей - 149
Максимальная  норма представительства избирателей - 164
Минимальная  норма представительства избирателей - 134
____________________________________________________________________

   Одномандатный избирательный  округ № 4

Границы: пос. Ленина в состав округа входят улицы:

Ул.Садовая  дом № 1,1а,1б по № 45.

(четная сторона)

Ул.Садовая дом № 2 по № 44.

( нечетная сторона)

Ул.Рабочая  дом № 29 по № 39.

(четная сторона)

 Ул.Рабочая дом № 34 по № 50.

Численность избирателей   - 152 человека.
Количество мандатов: 1
Средняя норма представительства избирателей - 149
Максимальная  норма представительства избирателей - 164
Минимальная  норма представительства избирателей - 134
___________________________________________________________________

                       Одномандатный избирательный  округ № 5

Границы: пос. Ленина в состав округа входят улицы:

 ( нечетная сторона)

Ул.Рабочая  дом № 1 по № 27

(четная сторона)

 Ул.Рабочая дом № 2,2а,2б по № 32.

Ул. Механизаторов дома с  № 1 по 13,  № 123

(четная сторона)

Ул. Механизаторов дома с  № 2,2а по 16

Пер. Северный дома № 1,2,3,4,

( нечетная сторона)

Пер. Хлебный  дома № 1,3,5,7.

Численность избирателей   - 136 человека.
Количество мандатов: 1
Средняя норма представительства избирателей - 149
Максимальная  норма представительства избирателей - 164
Минимальная  норма представительства избирателей - 134
__________________________________________________________________
        Одномандатный избирательный  округ № 6

Границы: пос. Ленина в состав округа входят улицы:

( нечетная сторона)

Ул.Молодежная дом № 13 по 35.

(четная сторона)

Ул.Молодежная дом  № 14 по № 34.

Численность избирателей   - 146 человек.
Количество мандатов: 1
Средняя норма представительства избирателей - 149
Максимальная  норма представительства избирателей - 164
Минимальная  норма представительства избирателей - 134
___________________________________________________________________
                    Одномандатный избирательный  округ № 7

Границы: пос. Ленина в состав округа входят улицы:

 ( нечетная сторона)

Ул.Молодежная  дом № 1,1а по № 11.

(четная сторона)

Ул.Молодежная дом № 2,2а,2б  по № 12.

Пер. Просторный  № 1

( нечетная сторона)

Ул.Степная дом № 1,1а,1б,1в   по № 15.

(четная сторона)

Ул.Степная  дом №  2,2а  по № 12.

Численность избирателей   - 135 человек.
Количество мандатов: 1
Средняя норма представительства избирателей - 149
Максимальная  норма представительства избирателей - 164
Минимальная  норма представительства избирателей - 134
___________________________________________________________________

 Одномандатный избирательный  округ № 8

Границы: пос. Ленина в состав округа входят улицы:

 ( нечетная сторона)

Ул.Степная дом № 17   по № 33.

(четная сторона)

Ул.Степная  дом №  14  по № 58.

( нечетная сторона)

Ул. Степные Огни с № 29 по № 45

(четная сторона)

Ул. Степные Огни  с № 20 по № 56

Численность избирателей   - 135 человек.
Количество мандатов: 1
Средняя норма представительства избирателей - 149
Максимальная  норма представительства избирателей - 164
Минимальная  норма представительства избирателей - 134
____________________________________________________________________

                       Одномандатный избирательный  округ № 9

Границы : пос. Ленина, в состав округа входят улицы:

( нечетная сторона)

Ул. Степные Огни с № 1.1а  по № 27

(четная сторона)

Ул. Степные Огни  с № 2,2а,2б по № 18

( нечетная сторона)

Ул. Сосновая дом с № 1 по 37

(четная сторона)

Ул. Сосновая дом с № 2 по 38

(четная сторона)

Ул. Дачная дома с № 2 по № 38

( нечетная сторона)

Ул. Ольховая дом № 1 по № 39

(четная сторона)

Ул. Ольховая дом с № 2 по № 42

( нечетная сторона)

Ул. Кленовая дом с № 1 по № 43

(четная сторона)

Ул. Кленовая с № 2 по № 44

( нечетная сторона)

Ул. Луговая с № 1 по № 39

(четная сторона)

Ул. Луговая с № 2 по № 24

( нечетная сторона)

Ул. Заовражная с № 1 по № 19

 ( нечетная сторона)

Ул. Новая  дома №  с 1 по № 17

(четная сторона)

Ул. Новая дом с № 2 по № 12

( нечетная сторона)

Ул.Новоселов дома № 1 по № 23

(четная сторона)

Ул. Новоселов дома  с № 2 по № 20

 ( нечетная сторона)

Ул. Центральная дома № 1 по № 9

(четная сторона)

Ул. Центральная дома с № 2 по № 10

( нечетная сторона)

 Ул. дом Восточная №  15 по № 29

Численность избирателей   - 154 человек.
Количество мандатов: 1
Средняя норма представительства избирателей - 149
Максимальная  норма представительства избирателей - 164
Минимальная  норма представительства избирателей - 134
__________________________________________________________________
                       Одномандатный избирательный  округ № 10

Границы: пос. Ленина, в состав округа входят улицы:

( нечетная сторона)

Ул. Фермерская дома № 1,1а по № 19

(четная сторона)

Ул. Фермерская дома с № 2 по № 18, 18а по 20,20а по № 22,22а,22б по № 40

( нечетная и четная сторона)

Переулок Майский дома № 1,2,3,4.

(четная сторона)

Ул. Дорожная  дома с № 2 по № 22

( нечетная сторона)

Пр. Энергетиков дом № 1

(нечетная сторона)

Ул. Сакмарская  дом № 1 по № 95

(четная сторона)

Ул. Сакмарская  дом № 2 по № 96
(нечетная сторона)

Ул. Уральская дом № 1 по № 95

(четная сторона)

Ул. Уральская дом № 2 по № 96
(нечетная сторона)

Ул. П.И.Рычкова дом № 1 по № 75

(четная сторона)

Ул. П.И.Рычкова дом № 2 по № 76
(нечетная сторона)

Ул. В.Н.Татищева дом № 1 по № 17

(четная сторона)

Ул. В.Н.Татищева дом № 2 по № 18
 (нечетная сторона)

Ул. Звездная  дом № 1 по № 15

(четная сторона)

Ул. Звездная дом № 2 по № 16
(нечетная сторона)

Ул. Тенистая  дом № 1 по № 73

(четная сторона)

Ул. Тенистая дом № 2 по № 74
(нечетная сторона)

Ул. Отрадная дом № 1 по № 17

(четная сторона)

Ул. Отрадная дом № 2 по № 20
(нечетная сторона)

Ул. Медовая дом № 1 по № 19

(четная сторона)

Ул. Медовая дом № 2 по № 18
(нечетная сторона)

Ул. Каспийская дом № 1 по № 17

(четная сторона)

Ул. Каспийская дом № 2 по № 16
(нечетная сторона)

Ул. Солнечная дом № 1 по № 75

(четная сторона)

Ул. Солнечная дом № 2 по № 80
(нечетная сторона)

Ул. Каргалинская дом № 1 по № 81

(четная сторона)

Ул. Каргалинская дом № 2 по № 84
 (нечетная сторона)

Ул. Орская дом № 1 по № 13

(четная сторона)

Ул. Орская дом № 2 по № 6
 (нечетная сторона)

Пер. Софиевский дом № 1 по № 9
(четная сторона)

Пер. Софиевский дом № 2 по № 14

(нечетная сторона)

Ул. Озерная дом № 1 по № 13

(четная сторона)

Ул. Озерная дом № 2 по № 14
 (нечетная сторона)

Ул. Тополиная  дом № 1 по № 49

(нечетная сторона)

Ул. Береговая дом № 1, 1а,1б  по № 25

(четная сторона)

Ул. Береговая дом № 2 по № 30

 (нечетная сторона)

Ул. Изобильная дом № 1 по № 13
(четная сторона)

Ул. Изобильная дом № 2 по № 10

Также в состав округа входят садовые общества:
                            СНП Регион

СНТ «Мечта»

СНТ «Нива»

СНТ «Оазис»

В состав общества входят улицы:
	1А Садовая

	1 Садовая

	2 Садовая

	3 Садовая

	                    4 Садовая

	5 Садовая

	6 Садовая

	7 Садовая

	8 Садовая

	9 Садовая

	10 Садовая

	11 Садовая

	12 Садовая

	13 Садовая

	14 Садовая

	15 Садовая

	16 Садовая

	17 Садовая

СНТ «Сударушка» 11-21 улица
СНТ «Эфир»

СНТ « Сакмара»

В состав общества входят улицы:
	Вишневая

	Малиновая

	Сливовая

	Цветочная

	Центральная

	Садовая

	Монтажная

СНТ «Каскад»

В состав общества входят улицы:
	1 линия

	2 линия

	3 линия

	4 линия

	5 линия

	6 линия

	7 линия

СНТ ОГПЗ «Рассвет» 1-26 улица
СНТ «Кирпичник»

СНТ «Красная горка»

В состав общества входят улицы:
	Просторная

	Кульутрная

СНТ «Родничек»

СНТ «Алмаз»

СНТ «Ручеек»

В состав общества входят улицы:
	Клубничная

	Вишневая

	Малиновая

	Грушевая

СНТ «Сакмара»

В состав общества входят улицы:
	1 линия

	2 линия

	3 линия

	4 линия

	5 линия

	6 линия

	7 линия

	8 линия

	9 линия

	10 линия

	11 линия

	12 линия

СНТ «Сирень»

                               Куст  «Стрела»

СНТ « Стрела-1»

СНТ «Стрела-2»

СНТ «Стрела-3»

СНТ «Стрела-4»

СНТ «Стрела-5»

СНТ «хутор Степановский»

В состав общества входят улицы:
	Цветочная

	Озерная

	Вишневая

	Солнечная

	Земляничная

	Виноградная

	Ежевичная

	Грушевая

СНТ «Электрон»

В состав общества входят улицы:
	Вокзальная

	Связистов

	Электрическая

	Автомобилистов

	Центральная

	Почтовая

	Солнечная

	Короткая

	Лесная

Численность избирателей- 155 человек

Количество мандатов: 1
Средняя норма представительства избирателей - 149
Максимальная  норма представительства избирателей - 164
Минимальная  норма представительства избирателей - 134
____________________________________________________________

                       Одномандатный избирательный  округ № 11

Границы: пос. Ленина, в состав округа входят улицы:

(нечетная сторона)

Ул. Лазурная дом № 1 по № 85

(четная сторона)

Ул. Лазурная дом № 2 по № 78

(нечетная сторона)

Ул. Олимпийская дом № 1 по № 35

(четная сторона)

Ул. Олимпийская дом № 2 по № 36

(нечетная сторона)

Ул. Вишневая  дом № 1 по № 39

(четная сторона)

Ул. Вишневая дом № 2 по № 40

(нечетная сторона)

Ул. Тихая  дом № 1 по № 45

(четная сторона)

Ул. Тихая дом № 2 по № 44

(четная сторона)

Ул. Цветочная  дом № 2 по № 70

(нечетная сторона)

Ул. Покровская  дом № 1 по № 11

(нечетная сторона)

Ул. Казачья  дом № 15 по № 27

(четная сторона)

Ул. Казачья дом № 2 по № 70

(нечетная сторона)

Ул. Заречная дом № 1 по № 87

(четная сторона)

Ул. Заречная дом № 2 по № 92

(нечетная сторона)

Ул. Губернская дом № 1 по № 93

(четная сторона)

Ул. Губернская дом № 2 по № 40

(нечетная сторона)

Ул. Полярная дом № 1 по № 33

(нечетная сторона)

Ул. Южная дом № 1 по № 13

(четная сторона)

Ул. Южная дом № 2 по № 14

(нечетная сторона)

Ул. Радужная дом № 1 по № 27

(четная сторона)

Ул. Радужная дом № 2 по № 24

(нечетная сторона)

Ул. Светлая дом № 1 по № 47

(четная сторона)

Ул. Светлая дом № 2 по № 44

(нечетная сторона)

Ул. Л.Зыкиной дом № 1 по № 41

(четная сторона)

Ул. Л.Зыкиной дом № 2 по № 36

(нечетная сторона)

Ул. Уютная дом № 1 по № 31

(четная сторона)

Ул. Уютная дом № 2 по № 28

(нечетная сторона)

Ул. Спортивная дом № 1 по № 23

(нечетная сторона)

Ул. 65 лет Победы дом № 1 по № 19

(нечетная сторона)

Численность избирателей- 156 человек

Количество мандатов: 1
Средняя норма представительства избирателей - 149
Максимальная  норма представительства избирателей - 164
Минимальная  норма представительства избирателей – 134

____________________________________________________________________
Приложение № 2
к решению Совета депутатов МО Ленинский сельсовет Оренбургского района

от 27.03.2015 года № 182
Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области